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Агрон копа.
Кој го врши дејството во реченицата?
Агрон 
Агрон е подмет во реченицата.

ПОДМЕТОТ е главен член во реченицата со кој се именува вршителот на дејството.
Одговара на прашање  составено од кој +прирокот.
Кој +прирокот= подмет


Авни црта. –Кој + црта =Авни
Аритон пее. –Кој +пее=Аритон
Ученикот ја брише таблата.-Кој+брише=ученикот

ПРИРОКОТ  е главен член во реченицата кој означува дејство,работа или состојба.
Со прирокот се кажува што прави  подметот.
Што + прави=прирок

Имер седи.-Што + прави=седи
Бени јаде јаболко.-Што +прави=јаде
Мерита учи.-Што + прави=учи

*Вежби
1.Напиши го подметот во речениците?
______________ игра со топка.
______________ пее во хор.

2.Напиши го прирокот во речениците?
Ученикот ____________
Кучето_______________
